
. SPA-2019-800-000021_RS 

18K1MA0100000001                                                                                                                              5 
 

Dojde-li na straně Prodávajícího k nárůstu výše uvedených nákladů či některého z nich, bude Prodávající 
oprávněn zvýšit kupní cenu Zboží přímo úměrně takovému nárůstu nákladů. 

 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že zvýšení kupní ceny Zboží dle odst. 3. tohoto článku této 
smlouvy bude Prodávající povinen písemně (faxem, e-mailem) oznámit Kupujícímu, přičemž zvýšená 
kupní cena Zboží bude platit pro dodávky Zboží uskutečněné na základě objednávek Kupujícího 
uskutečněných poté, co mu bylo zvýšení kupní ceny Zboží oznámeno. 

 

5. Kupující výslovně prohlašuje, že je s kupní cenou Zboží uvedenou výše v tomto článku této 
smlouvy, jakož i s možností Prodávajícího provést jednostranné zvýšení kupní ceny Zboží dle odst. 3. a 4. 
tohoto článku této smlouvy, srozuměn, že s takovým určením kupní ceny Zboží souhlasí a že ho bude 
bezvýhradně respektovat a že bude Prodávajícímu platit kupní cenu Zboží určenou tak, jak je výše 
uvedeno. 

 
 
 

IV. 
 

Platební podmínky 
 
1. Kupní cenu dodaného Zboží bude Kupující platit Prodávajícímu tak, že vždy po uskutečnění 
jednotlivé dodávky Zboží vystaví Prodávající Kupujícímu fakturu na kupní cenu dodaného Zboží a tuto 
fakturu doručí Prodávající Kupujícímu na adresu : CHEVAK Cheb, a.s. / viz adresa kupující /. V případě, 
že Kupující neobdrží fakturu Prodávajícího ani do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne dodání Zboží, je 
Kupující povinen tuto skutečnost oznámit Prodávajícímu. V případě, že Kupující neoznámí Prodávajícímu 
ve shora uvedené lhůtě, že fakturu neobdržel, v pochybnostech platí, že faktura za příslušnou dodávku 
Zboží byla Kupujícímu doručena. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že splatnost faktur Prodávajícího bude činit xx dnů ode dne 
jejich vystavení. 

3. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny Zboží (faktury, kterou bude kupní cena 
Zboží Prodávajícím Kupujícímu vyfakturována) Prodávajícímu je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 
úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení Kupujícího se 
zaplacením kupní ceny Zboží (faktury, kterou bude kupní cena Zboží Prodávajícím Kupujícímu 
vyfakturována), a to byť i jen částečně, Prodávajícímu po dobu delší než 15 (slovy: patnáct) dnů bude 
Prodávající navíc oprávněn pozastavit veškeré dodávky Zboží Kupujícímu dle této smlouvy, a to až do 
vyrovnání veškerých závazků Kupujícího vůči Prodávajícímu, včetně veškerého příslušenství těchto 
závazků. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující není oprávněn proti pohledávkám Prodávajícího za 
Kupujícím vzniklým na základě této smlouvy či v souvislosti s ní provádět žádné jednostranné zápočty či 
kompenzace. 

5.  Kupující tímto (dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty) 
uděluje souhlas s elektronickým zasíláním daňových dokladů (faktur) na adresu chevak@chevak.cz 

 

mailto:chevak@chevak.cz


. SPA-2019-800-000021_RS 

18K1MA0100000001                                                                                                                              6 
 

 
 
 
 

V. 
 

Další ujednání 
 
1. Kupující prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty (DPH). 
Kupující se zavazuje, že změny v plátcovství daně z přidané hodnoty u své osoby písemně oznámí 
Prodávajícímu, a to do pěti dnů ode dne, kdy tyto změny nastanou. Poruší-li Kupující tuto povinnost, 
odpovídá Prodávajícímu za vzniklou škodu. 

 

2. Kupující prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy Prodávajícím řádně seznámen s 
nebezpečnými vlastnostmi Zboží, s pravidly jeho aplikace i se způsobem jeho přepravy a skladování, jakož 
i s dalšími skutečnostmi týkajícími se Zboží, jeho vlastností a jeho používání, a veškeré z tohoto pohledu 
významné skutečnosti jsou Kupujícímu ke dni podpisu této smlouvy řádně a dokonale známy.  

 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že Kupující bude Zboží kupované od Prodávajícího užívat 
výlučně pro svoji vlastní potřebu, přičemž Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Prodávajícího prodat či jinak převést Zboží dalším osobám.  
4. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), zavazuje se tuto 
povinnost postupem podle zákona o registru smluv splnit Kupující.  V případě porušení této 
povinnosti odpovídá Kupující Prodávajícímu za vzniklou škodu. 

 
5.  Strany se dohodly, že jednotkové ceny Zboží uvedené v článku III., odstavec č.2  tvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a zavazují se zajišťovat jeho utajení a 
odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že jiné 
skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích přílohách než skutečnosti uvedené v první větě tohoto 
ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Pro 
účely Dílčích kupních smluv dle této Smlouvy se Strany dohodly, že za obchodní tajemství budou 
považovat skutečnosti uvedené v tomto odstavci Smlouvy, popř. skutečnosti za obchodní tajemství 
v Dílčí kupní smlouvě výslovně označená.“ 

 
VI. 

 

Mlčenlivost 
 
1. Kupující se zavazuje, že zachová mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se Prodávajícího, o 
kterých se dozví při činnosti dle této smlouvy, a jejichž uchování v tajnosti je v zájmu Prodávajícího. 
Povinnost mlčenlivosti se vztahuje zejména, avšak nikoli pouze, s přihlédnutím k definici uvedené v první 
větě tohoto odstavce, na: 

a) informace o dodavatelích a odběratelích Prodávajícího, včetně jejich pouhé identifikace, 


